QuartaFeira, 09 de Março de 2022  Edição nº 224

QuartaFeira

09 de Março de 2022

Edição nº 224

DECRETO Nº 028 DE 09 DE MARÇO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE
CARGOS EM COMISSÃO NO MUNICÍPIO DE
TANQUE NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. Nicássio Cardoso de Carvalho do exercício do Cargo Comissionado de

Diretor Escolar do Município de Tanque Novo – Bahia.

Art. 2º - Fica nomeada a Sra. Edilce Nobre Silva para exercer o Cargo Comissionado de Diretora

Escolar do Município de Tanque Novo – Bahia.

Art. 3º - Fica nomeado o Sr. Nicássio Cardoso de Carvalho para exercer o Cargo Comissionado de

Supervisor Escolar (40h) do Município de Tanque Novo – Bahia

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 09 de março de 2022.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro
Prefeito Municipal

QuartaFeira

09 de Março de 2022

Edição nº 224

PORTARIA DE Nº 016 DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE
COMISSÃO COM A FINALIDADE
ESPECÍFICA DE PROCEDER AO
LEVANTAMENTO FINANCEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE
NOVO, NO ENCERRAMENTO DO
EXERCÍCIO E, DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista a prestação de contas anual

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear uma Comissão com a finalidade específica de proceder ao levantamento
financeiro para fins de prestação de contas no encerramento do exercício de 2021
especialmente o levantamento dos valores em caixa desta Prefeitura Municipal de Tanque Novo,
composta dos seguintes membros:

1 – Natália Batista Costa - Presidente;
2 – Valdirene Silva - Secretária;
3 – Tomás Felipe Pereira Carneiro – Membro.

Art. 2º - Depois de cumprida a missão, elaborar o respectivo Termo de Conferência de Caixa
que deverá ser assinado por todos os membros da Comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo, 09 de março de 2022.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

QuartaFeira

09 de Março de 2022

Edição nº 224

PORTARIA DE Nº 017 DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE

COMISSÃO COM A FINALIDADE

ESPECÍFICA DE PROCEDER AO

LEVANTAMENTO DE BENS PATRIMONIAIS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE

NOVO, NO ENCERRAMENTO DO

EXERCÍCIO E, DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista a prestação de contas anual

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear uma Comissão com a finalidade específica de proceder ao levantamento
patrimonial para fins de prestação de contas no encerramento do exercício de 2021
especialmente o levantamento dos bens adquiridos, por esta Prefeitura Municipal de Tanque
Novo, composta dos seguintes membros:

1 – Alan Cardoso Silva - Presidente;
2 – Débora Rafaela Batista Carneiro - Secretária;
3 – Gileno Silva Carneiro - Membro

Art. 2º - Depois de cumprida a missão, elaborar o respectivo Termo de Levantamento de Bens
Patrimoniais que deverá ser assinado por todos os membros da Comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Tanque Novo, 09 de março de 2022.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

QuartaFeira

09 de Março de 2022

Edição nº 224

Extrato do Aditivo nº 001do Contrato nº 260/2021 - Processo Administrativo n° 161/2021 - Tomada
de Preços n° 003/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº
13.225.131/0001-19. Contratada: DOLA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
32.027.798/0001-51. Objeto: reforma do bloco de urgência e emergência do Hospital Municipal Dr.
José Maria Magalhães Netto deste Município. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em
sua cláusula terceira, fica prorrogado a contar de 28 de maio de 2022 até 28 de dezembro de 2022.
Data da assinatura do termo aditivo: 03 de março de 2022.

QuartaFeira

09 de Março de 2022

Edição nº 224

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 079/2022
Pregão Eletrônico nº 017/2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos controlados, para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde.
Vencedora: M & A SUPRA COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob nº 10.731.996/0001-69, lote único
no valor de R$955.000,00 (novecentos e cinquenta e cinco mil reais).
Sessão Pública realizada em: 24.02.2022
Data do Resultado e Adjudicação: 04.03.2022 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 07.03.2022 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

QuartaFeira

09 de Março de 2022

Edição nº 224

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 079/2022
Pregão Eletrônico nº 017/2022
Ata de Registro de Preço nº 033/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94.
Contratada: M & A SUPRA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.731.996/0001-69.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos controlados, para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde.
Valor da Contratação: R$955.000,00 (novecentos e cinquenta e cinco mil reais).
Data da Assinatura: 07.03.2022.
Vigência: 01 (um) ano.

QuartaFeira

09 de Março de 2022

Edição nº 224

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 080/2022
Pregão Eletrônico nº 018/2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de itens de açougue, para atender a
demanda das Secretarias e Setores desta Administração Municipal.
Vencedora: MOACIR DE QUEIROZ OLIVEIRA 94765634515 inscrita no CNPJ sob nº 40.312.371/0001-
23, lote único no valor de R$576.778,00 (quinhentos e setenta e seis mil e setecentos e setenta e oito
reais).
Sessão Pública realizada em: 24.02.2022
Data do Resultado e Adjudicação: 04.03.2022 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 07.03.2022 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

QuartaFeira

09 de Março de 2022

Edição nº 224

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 080/2022
Pregão Eletrônico nº 018/2022
Ata de Registro de Preço nº 034/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: MOACIR DE QUEIROZ OLIVEIRA 94765634515, inscrita no CNPJ sob nº
40.312.371/0001-23.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de itens de açougue, para atender a
demanda das Secretarias e Setores desta Administração Municipal.
Valor da Contratação: R$576.778,00 (quinhentos e setenta e seis mil e setecentos e setenta e oito
reais).
Data da Assinatura: 07.03.2022.
Vigência: 01 (um) ano.

		2022-03-09T10:27:38-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICADOS